
 

 

 

 

Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – UESB 

Recredenciada pelo Decreto Estadual  

N° 16.825, de 04.07.2016 
 

PORTARIA N° 308, de 17 de maio de 2023 

 

 

O Reitor da UNIVERSIDADE ESTADUAL DO SUDOESTE DA 

BAHIA – UESB, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com a Lei 

Estadual nº 13.466, de 22 de dezembro de 2015, considerando a solicitação da 

Coordenação do Colegiado do Curso de Física, constante no Processo SEI n° 

072.10213.2023.0012982-91, 

 

 

RESOLVE: 

 

 

Art. 1º – DESIGNAR o docente FERDINAND MARTINS DA 

SILVA, cadastro nº 73.275790, lotado no Colegiado do curso de Física – CCFIS, 

campus universitário de Vitória da Conquista, para integrar a Comissão que visa 

a implementação do Processo de Reconhecimento do Curso de Licenciatura em 

Física, constituída por meio da Portaria n° 351/2021, publicada no Diário Oficial 

do Estado de 09/07/2021. 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

permanecendo inalteradas as disposições da Portaria nº 351/2021. 

 

 

LUIZ OTÁVIO DE MAGALHÃES 

REITOR 


